***** ... ,..
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP:Aa540-000

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_ SALVIAN05@HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

MOÇÃO DE APLAUSOS

Alan Salviano Lima, no uso de suas atribuições

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o plenário , manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,

aos que fazem o Time Força Jovem do bairro Varjota, em nome do atual

presidente Luiz Lucimar, pela vitória na final dos jogos da série "B".

O Força Jovem da Varjota, foi fundado em 25 de Dezembro de 1994,

tendo como atual presidente do time Luiz Lucimar e diretor técnico Cicero Felix

Bezerra (Dudu).

Parabenizamos o Grupo pela garra e determinação apresentadas no

decorrer do campeonato, pois sabemos que a importância da atividade física

para a saúde de qualquer ser humano e ainda, pelo fato de quando se trata de

esporte coletivo, há e descontração, a confraternização e o companheirismo.

Que do deliberado seja dado ciência aos homenageados, manifestando o

reconhecimento do legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 26 de Setembro

de 2023.

;Jo ó3A12